关于举办“普外科护理科普脱口秀活动”的通知

各相关单位：

为积极响应十四届全国人大常委会第十三次会议通过

新修订的《中华人民共和国科学技术普及法》，落实习近平

总书记“要把科学普及放在与科技创新同等重要的位置”“科

学普及是实现创新发展的重要基础性工作”重要指示精神，

贯彻落实《江苏省全民科学素质行动规划（2021—2035年

）》，大力普及市民科学知识，深入实施全民科学素质提

升行动，同时增强护理人员健康科普能力，展现普外科护

理人员风采，江苏省护理学会普外科护理专业委员会拟举

办“普外科护理科普脱口秀活动”，现向各医院征集普外科相

关的科普微视频作品，欢迎广大护理同仁踊跃投稿，现将

有关事项通知如下：

一、征集对象及方式

本次活动面向全省医疗机构，从事普外科护理工作的

护理人员。可单人报名，也可以不超过3人的团队形式报

名。每单位限投一件作品。

二、活动主题

围绕“匠心普外秀 科普新潮流”主题，旨在普及与普

外科疾病相关的科普知识，倡导并推广健康生活理念和方

式。

三、作品要求

1.原创作品，选题需紧密围绕外科护理领域，确保内

容的专业性和准确性。可以涉及外科相关疾病的预防、诊

断、治疗、护理、康复及宣教等方面的知识。

2.有较高的思想性、科学性，有很强的贴近性、创新

性、时代性、艺术性和实用性。

3.本次活动分两个阶段。初选：参加选手需提交完整

脱口秀表演视频，视频作品需使用MP4格式（横屏录制）

，分辨率需达到 1080P 高清标准，画面比例为 16:9，时

长控制在5分钟内，要求画面清晰、声音清楚，建议视频

添加字幕，并使用普通话；终选：根据初选评审结果最终

选出15个优秀作品进行现场汇报，时间另行通知。

4.已公开发表或获得市级及以上奖项的作品不得参评；

投稿作品不予退还。

5.本次活动由江苏省护理学会普外科护理专业委员会

组织相关专家对征集作品进行评选，分别设置一、二、三

等奖及优秀奖若干名，获奖作品颁发证书。

四、报名方式

1.填写江苏省护理学会普外科护理科普脱口秀活动报

名表（详见附件）和投稿作品（视频形式）打包发送至邮

箱 zjj0613@126.com，邮件主题统一命名为“作者姓名+单

位+作品名称”。

2.截止时间：2025年3月15日17时

五、版权约定

投稿作品必须是原创，作者及其单位须对版权的合规

性负责，因作品侵权等引起的纠纷，由作者（单位）承担

相关责任和损失。

六、联系方式

联系人：周静，联系电话：18913530133。

附件：江苏省护理学会普外科护理科普脱口秀活动报名表

江苏省护理学会

普外科护理专业委员会

2025年2月17日

附件：

江苏省护理学会普外科护理科普脱口秀活动报名表

作品名称 作者姓名 作者单位 联系电话 邮箱